Управление образования, спорта и молодежной политики
администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ
17.04.2025 № 255-од

О внесении изменений в приказ управления образования, спорта и молодежной
политики администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области от 13 ноября 2023 г. № 545-од
«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер поддержки

членам семей граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших)
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации,

обучающихся в муниципальных образовательных организациях
Тоншаевского муниципального округа»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления образования, спорта и молодежной политики
администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 13
ноября 2023 г. № 545-од «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных
мер поддержки членам семей граждан Российской Федерации, участвующих
(участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации,
обучающихся в муниципальных образовательных организациях Тоншаевского
муниципального округа» (в ред. от 23 января 2024 г. № 52-од, от 15 марта 2024 г.
№ 140-од, от 3 сентября 2024 г. № 405-од, от 21 октября 2024 № 508-од, от 19 ноября
2024 г. № 587-од) (далее -  Приказ) следующие изменения:

1.1. В преамбуле:
1.1.1. Пункт 3 добавить словами «и принимающих участие в выполнении задач,

связанных с проведением СВО».
1.1.2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) заключивших в период проведения СВО контракт с Министерством

обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты
отбора на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных
субъектов Российской Федерации и принимающих участие в выполнении задач,

связанных с проведением СВО, при условии наличия у членов семей места
жительства на территории Нижегородской области.».

1.2. В Порядке предоставления дополнительных мер поддержки членам семей
граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации, обучающихся в муниципальных
образовательных организациях Тоншаевского муниципального округа» (далее -
Порядок), утвержденном приказом:

1.2.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения»:
1.2.1.1. Подпункт 3 добавить словами «и принимающих участие в выполнении

задач, связанных с проведением СВО».
1.2.1.2. Дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) заключивших в период проведения СВО контракт с Министерством

обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты
отбора на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных
субъектов Российской Федерации и принимающих участие в выполнении задач,
связанных с проведением СВО, при условии наличия у членов семей места
жительства на территории Нижегородской области.».

1.2.2. Дополнить подпунктом 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения»
следующего содержания:

«1.3.1. Установить, что на граждан Российской Федерации, указанных в
подпункте 5 пункта 1.1 настоящего Порядка, распространяются меры поддержки,
установленные подпунктами 1.2.1-1.2.8 пункта 1 настоящего Порядка.».

1.2.3. Пункт 2.9 раздела 2 «Порядок предоставления дополнительных мер
поддержки» добавить подпунктом 2.9.1 следующего содержания:

«2.9.1. Действия подпункта 5 пункта 1.1 и подпункта 1.3.1 пункта 1.3
распространяются на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2025 года.».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Н.Н. Савиных